1

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 004/2020 RETIFICADO

CONVOCAÇÃO DE NOMEAÇÃO E POSSE

CONCURSO PÚBLICO REALIZADO POR MEIO DO EDITAL Nº 001/2019 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE CAIANA-PB

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE CAIANA – PB,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c
o art. 37, II, da CF/88 e, ainda, observando-se o disposto no Edital nº 001/2019 e
alterações posteriores,

RESOLVE

CONVOCAR os candidatos abaixo nomeados,
aprovados no Concurso PÚblico de Provas e Títulos para provimento de cargos
efetivos realizado pelo Município de São Jose de Caiana-PB, HOMOLOGADO
pelo DECRETO Nº 027/2019, publicado no Diário Oficial do Estado em 30 de

Novembro de 2019, para no prazo improrrogável de 30 dias, comparecerem à
Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de São Jose de
Caiana, PB, situada na Rua Vereador Manoel Leite Guimarães, s/n, Centro e
apresentarem os documentos e habilitações exigidos nos termos do EDITAL, a

fim de prestarem COMPROMISSO e tomarem POSSE nos seus respectivos cargos.

DOCUMENTAÇÃO

CÓPIAS AUTENTICADAS
a) Cédula de Identidade ou documento de identidade: 1 cópia;

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF): 1 (uma) cópias;

c) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se possuir: 1(uma) cópia;

d) Certificado de Reservista, alistamento militar constando a dispensa do serviço militar
obrigatório ou outro documento hábil para comprovar que o tenha cumprido ou dele
tenha sido liberado, se candidato do sexo masculino: 1 (uma) cópia;
e) Título de Eleitor e Último comprovante de votação/justificativa: 1 (uma) cópia;

f) Comprovante de residência que seja o mais recente: 1(uma) cópia;

g) Comprovante de escolaridade exigida no Edital para vaga: 1 (uma) cópia;

h) Registro em órgão de classe, quando exigido no Edital, mais o pagamento da
anuidade: 1 (uma) cópia;
i) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

j) Duas fotos 3x4 recentes;

k) Cópia da ultima declaração de Imposto de renda apresentada á Secretaria da
Receita Federal, acompanhada do respectivo recibo de entrega e das atualizações
e/ou complementações, ou , no caso de admitido não ser declarante, apresentação
de declaração de bens e valores firmados por ele próprio;
l) carteira nacional de habilitação para o cargo de motorista

m) Cópia da Certidão de Nascimento dos dependentes.

2

CÓPIAS ORIGINAIS
a) Formulário de Acumulação de Cargos e Empregos PÚblicos (fornecido pela Prefeitura
de São José de Caiana, no ato da posse);

b) Certidão Conjunta Negativa de Dívida PÚblica e Negativa da Receita Federal
(disponível no site da Procuradoria da Fazenda Nacional);

c) Certidão Negativa da Justiça Federal – Cível e Criminal (disponível no site da Justiça
Federal);

d) Certidão Negativa da Justiça Estadual – Cível e Criminal (disponível no site
www.tjpb.jus.br);
e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – Secretaria de Segurança
PÚblica/Casa da Cidadania;
f) Declaração de não-beneficiário do seguro-desemprego;

g) Documento individual no qual constem agência bancária e conta para depósito de
remuneração.
h) Exame Admissional - Atestado de Sanidade Física e Mental, fornecido por serviço
médico oficial.

i) Hemograma completo – validade 06 meses;
j) Glicemia de jejum – validade 06 meses;

k) TGO-TGP – Gama GT – validade 06 meses;

l) Ureia e creatinina - validade 06 meses;

m) Ácido Úrico - validade 06 meses;
n) Urina tipo I - validade 06 meses;
o) Eletrocardiograma (ECG) com laudo - validade 06 meses;

p) Raios X de tórax com laudo - validade 06 meses;

Obedecida à ordem de classificação, os candidatos serão submetidos a exames
médicos admissionais, que avaliará sua capacidade física e mental no desempenho
das tarefas pertinentes ao cargo/função a que concorrem.
O resultado do exame médico admissional é de caráter eliminatório para efeito de
nomeação.
Não serão aceitos, no ato da nomeação, protocolos ou fotocópias não autenticadas
dos documentos exigidos.

O candidato classificado se obriga a manter atualizado o endereço perante os arquivos

da Prefeitura Municipal de São Jose de Caiana, PB.
Os candidatos classificados serão nomeados pelo regime estatutário, sujeitos ao
período de 03 (três) anos de estágio probatório, estabelecido pela Constituição Federal.

O candidato aprovado no segundo lugar para o cargo de advogado já apresentou
desistência

RELAÇÃO DE CONVOCADOS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO POSIÇÃ

O

102201 JOSEFA FERNANDES DA SILVA MERENDEIRA 8

102100 DAYANE TRAJANO DE SOUSA MERENDEIRA 9

101592 CICERA FERRAZ ALVES DE SOUSA MERENDEIRA 10

100129 ANA PAULA FERREIRA LIMA
ARRUDA

MERENDEIRA 11

101880 ALINE TEIXEIRA TORRES BESSA MERENDEIRA 12

1101570 ALANA MARIA BATISTA RAMOS MERENDEIRA 13

100810 FABIA MARIA NUNES RODRIGUES MERENDEIRA 14

102307 RITA DE CASSIA ALVES BENEDITO
MICIANO

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

13

http://www.tjpb.jus.br/
http://www.tjpb.jus.br/

3

101898 JUBERLANDIO DE VERAS BIDO AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

14

101928 VALDENE NOGUEIRA CLEMENTINO AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

15

101767 LUCIENE CLEMENTINO MIGUEL AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

16

100330 DAMIANA VIANA CARNEIRO DA
SILVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

17

101196 SEVERINA CELIA LEITE DE LIMA CUIDADOR DE CRECHE 1

100849 ISABEL RODRIGUES DA SILVA
LACERDA

CUIDADOR DE CRECHE 2

101010 SALETE RODRIGUES DA CONCEICAO CUIDADOR DE CRECHE 3

101803 TIAGO DOS SANTOS ALMEIDA CUIDADOR DE CRECHE 4

101665 MARIA JANAINA KELLY ROCHA CUIDADOR DE CRECHE 5

100970 FABRICIO DE MOURA
ALBUQUERQUE

DIGITADOR 1

100790 LINDEMARK DE SOUSA PEREIRA DIGITADOR 2

100323 JOAO VICTOR ALVES RAMALHO DIGITADOR 3

101477 DANILO DE SOUSA CEZARIO SUPERVISOR ESCOLAR 1

102369 MARIA LETICIA SULA DA SILVA SUPERVISOR ESCOLAR 2

101528 IARLA MARIA LIRA PIRES AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL

3

100712 EZIVANIA DE SOUSA ZACARIAS PSICOPEDAGOGO 1

100383 JOSE ERINALDO DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

2

100563 TATIELLY DE SOUSA FERNANDES
SANTOS

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE

3

101131 ANTONIO ALLISON FERNANDES
NETO

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE

4

101858 JOSE JANIEDSON GALDINO DA
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE

5

101878 GEORMANHA VIEIRA DE SILVA AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE

6

100746 MILENE FLORENTINO DE SOUZA CIRURGIÃO DENTISTA 2

101325 JUCIKLEY MIGUEL DA SILVA CIRURGIÃO DENTISTA 3

100231 MILENA COSTA PESSOA MÉDICO PEDIATRA 1

102025 JESSICA MAYARA DELFINO LOPES PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA II – ESPANHOL

1

4

101833 TADEU LEITE DIAS PROFESSOR DE EDUC.
BÁSICA II – EDUCAÇÃO

FÍSICA

3

100818 MARIA ERINALDA DOS SANTOS TECNICO ENFERMAGEM 2

101636 MARIA DO SOCORRO LEITE ALVES PSICOLOGO 3

102024 NATANNA LOPES DE ARAUJO ASSISTENTE SOCIAL 2

101663 NARA KERLIANNY DANTAS LEITE CONTADOR 3

100544 FRANCISCA ANABELLY LEITE DA
SILVA

GARI 5

102278 FERNANDO FRANCISCO SILVA
GOMES

GARI 6

101889 MATHEUS PEREIRA RIBEIRO GARI 7

101597 LUIS ALBERTO MARQUES MIGUEL ADVOGADO 3

1º O não comparecimento no prazo acima estipulado e/ou a não apresentação da
documentação exigida, implicará na desistência do convocado, podendo o Município
convocar os imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

2º. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer
documento constante no Edital do Concurso PÚblico nº 001/2019, acarretará em não
cumprimento da exigência editalícia.

3º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

São Jose de Caiana – PB, 20 de novembro de 2020.

JOSE LEITE SOBRINHO

Prefeito constitucional

	Estado da Paraíba
	GABINETE DO PREFEITO

	CONCURSO PÚBLICO REALIZADO POR MEIO DO EDITAL Nº 001/2019 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE CAIANA-PB
	no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município c/c o art. 37, II, da CF/88 e, ainda, observando-se o disposto no Edital nº 001/2019 e alterações posteriores,

	CÓPIAS AUTENTICADAS
	CÓPIAS ORIGINAIS
	i) Hemograma completo – validade 06 meses;

	RELAÇÃO DE CONVOCADOS
	São Jose de Caiana – PB, 20 de novembro de 2020.